
PROGRAMI PRELIMINAR I KONFERENCËS

09:00 – 09:30 

09:30 – 17:00 

HAPJA E KONFERENCËS DHE FJALIMET PËRSHËNDETËSE

LIGJËRATAT PLENARE         

09:30 – 10:15

10:20 – 11:05 

11:10 – 11:40

SESIONI I 

Moderatorët:

LP1 – Prof. Dr. Ali Çekici  - Sekreti i suksesit në trajtimin jo-kirurgjikal periodontal

LP2 – Prof. Dr. Arzu Pınar Erdem - Vendimmarrja klinike në dhëmbët e përhershëm të pamaturuar me
apekse të hapura: qasjet aktuale endodontike dhe rezultatet e rasteve

Pauza për kafe

SESIONI II 
Moderatorët:

11:40 – 12:25 

12:30 – 13:15

LP3 – Prof. Asoc. Elif Çiftçioğlu - Endodoncia minimalisht invazive

LP4 – Dr. Stefano Conti - Nga dhëmbët natyralë te implantet: hapësira horizontale suprakrestale

Pauza për drekë13:15 – 14:15 

SESIONI III 

Moderatorët:

14:15 – 15:15 LP5 – Prof.Asoc. Cosimo Galleti & Prof.Ass. Luca Fiorillo - Nga sëmundja periodontale te peri-
implantiti: perspektiva klinike, sistemike dhe bioinxhinierike mbi një vazhdimësi të barrës inflamatore

LP6 –  Prof.Asoc. Aida Meto - Propolisi në endodonci: të dhëna laboratorike dhe klinike15:20 – 16:05 

LP7 – Dr.Sci. Migjen Demjaha - Dilemat në ortodonci: faktet përballë përvojës16:10 – 17:00 

09:30 – 10:15

10:20 – 11:05

11:05 – 11:35 

SESIONI IV

Moderatorët:

LP8 – Prof. Asoc. Dr. Ferit Koçani - Paleopatologjia e dhëmbëve në dy nekropole të lashta arkeologjike:
Vindenis (afër Besianës) dhe Municipium Dardanorum (afër Mitrovicës)

LP11 – Prof. Dr. Ricardo Henrique Alves Da Silva - Stomatologjia Ligjore: aktivitetet dhe sfidat në
praktikën ligjore në Brazil     

Pauza për kafe

09:30 – 14:40 LIGJËRATAT PLENARE         

11:35 – 12:20 LP10 – Prof. Dr. Sc. Hrvoje Brkić - Vlerësimi i Moshës Dentare dhe Gjinisë duke përdorur Parametra
Dentoantropologjik

LP12 – Prof. Dr. Marin Vodanović - Menaxhimi i rrezikut në Stomatologji

12:25 – 13:10

LP9 – Prof. Dr. Cristiana Palmela Pereira - Stomatologjia ligjore në operacionet DVI: nga protokollet
ndërkombëtare te praktika e rasteve

13:15 – 13:45 

LP13 - Prof.Dr. Vicenzo Campanella - Fasetat direkte dhe indirekte në stomatologjinë estetike13:50 – 14:35 

14:40 Mbyllja e Konferencës

17-18 PRILL Ekspozita dentare 
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